



BIULETYN



www.swietajadwiga.diecezja.pl

tygodnik informacyjny parafii św. Jadwigi Królowej w Krakowie Krowdrzy

Refleksja ewangeliczna /J 20,19–23/

Ten sam Duch Święty został udzielony tym samym apostołom w dniu zmartwychwstania Pana Jezusa – mówi o tym dzisiejsza Ewangelia – oraz pięćdziesiąt dni później, w dniu Zielonych Świąt. Porównajmy ze sobą oba wydarzenia.

W dniu swojego zmartwychwstania Pan Jezus jakby powtórza boski akt stwórczy wobec człowieka. Czytamy w Księdze Rodzaju, że kiedy Stwórca ukształtował ciało pierwszego człowieka, tchnął w nie tchnienie życia. Spośród wszystkich stworzeń ziemskich tylko człowiek został wyróżniony tym boskim gestem, bo tylko człowiek został obdarzony duszą nieśmiertelną, tylko w człowieku umieścił Stwórca swój obraz i podobieństwo, i tylko człowieka Bóg zapragnął, żeby był Jego przyjacielem.

Wieczorem w dniu zmartwychwstania przychodzi do apostołów Ten sam, który kiedyś człowieka stworzył. Teraz udziela ludziom nie zwyczajnego tchnienia życia, ale samego Ducha Świętego, który będzie odtąd dokonywał odnowienia naszego człowieczeństwa, zdeformowanego przez grzech.

Duch Święty jest to jedna i ta sama osobowa Miłość, jaką miłują się Ojciec i Syn. Udzielając swoim uczniom Ducha Świętego, który jest Bogiem prawdziwym, równym Ojcu i Synowi, Syn Boży udziela im tej samej Miłości, którą kocha swojego Przedwiecznego Ojca i którą sam jest przez Niego miłowany. Odtąd Duch Święty będzie dokonywał w nas nie tylko oczyszczenia z grzechów i naprawy naszego człowieczeństwa. On odtąd będzie przeobstwiał tych wszystkich, którzy przez chrzest zostali zanurzeni w śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa. Kolejnych ochrzczonych będzie On przemieniał w nowe stworzenie, udzielając każdemu z nas udziału w Bożej naturze.

W pięćdziesiąt dni po zmartwychwstaniu Pana Jezusa stało się coś jeszcze nowego. W tym dniu Duch Święty złączył poszczególnych odrodzonych w Chrystusie apostołów w jeden Kościół. Zauważmy ewidentne odniesienia tego opisu Zesłania Ducha Świętego do budowy wieży Babel oraz do tych grzmotów i ognia, jakie towarzyszyły darowi przykazań na górze Synaj.

Zesłanie Ducha Świętego jest odwrotnością budowy wieży Babel. Kościół – w przeciwieństwie do wieży Babel – jest budowlą, która naprawdę sięga aż do nieba. Jest to możliwe dlatego, że sam Bóg jest jego budowniczym. Podczas budowy wieży Babel ludziom pomieszały się języki, natomiast w Duchu Świętym dokonuje się wielkie międzyludzkie porozumienie. Ludzie mówiący różnymi językami zaczynają się teraz wzajemnie rozumieć i stają się sobie bliscy. Bo Duch Święty uczy nas nowego języka, języka miłości.

Dobre słowo

Kościół, za Chrystusem, naucza prawdy, która nie zawsze jest zgodna z opinią większości.

św. Jan Paweł II

Jest ponadto Zesłanie Ducha Świętego wypełnieniem tego, co się stało na górze Synaj, w pięćdziesiąt dni po przejściu Morza Czerwonego, kiedy Bóg obdarzył swój lud dziesięciorgiem Bożych przykazań. Teraz, w pięćdziesiąt dni po zmartwychwstaniu Pana Jezusa, Kościół otrzymuje coś więcej nawet niż przykazanie miłości: otrzymuje Dar Niestworzony, osobową Boską Miłość, samego Ducha Świętego. Sam Duch Święty – jak to nieraz przypominali wielcy nauczyciele wiary – zstępuje w nasze serca jako Prawo, którym ma się kierować Kościół. Toteż aby sens dzisiejszego święta został wypełniony, radujmy się, że Bóg aż tak niepojętym darem nas obdarza. Ale też nie zapominajmy pytać samych siebie, czy rzeczywiście Duch Święty żyje i działa w naszych sercach?

o. Jacek Salij OP
za: teologiapolityczna.pl

7 rzeczy, które trzeba wiedzieć o Pięćdziesiątnicy

Pięćdziesiąt dni po Zmartwychwstaniu Pańskim na zebranych w Wieczerniku apostołów zstąpił Duch Święty. Dokładnie tak, jak zapowiedział to Pan Jezus tuż przed Wniebowstąpieniem. Przypominamy siedem rzeczy, o których musi pamiętać katolik, gdy myśli o tym szczególnym wydarzeniu.



1. Dlaczego Pięćdziesiątnica?

Święto Ducha Świętego obchodzimy pięćdziesiątego dnia po Zmartwychwstaniu Pańskim. W języku liturgicznym święto Zesłania Ducha Świętego nazywa się z tego powodu Pięćdziesiątnicą.

Grecy mieli na to własne słowo – *Pentecostes*, czyli pięćdziesiątka. Łacina przejęła to słowo, używając *Pentecoste*. Pozostaje to nie bez znaczenia dla współczesnych katolików – cały anglosaski świat obchodzi bowiem święto zwane w tym języku *Pentecost*, choć po angielsku oczywiście nie oznacza to tego samego, co *pięćdziesiąt*. Włosi obchodzą zaś święto *Pentecoste* – nie zmienili łacińskiego pierwowzoru. My mamy Pięćdziesiątnicę.

dokończenie na str. 3

PONIEDZIAŁEK 29.05

- 06:30** + Danuta Panek
06:30 + Maria i Jan Meus, syn Stanisław i córka Maria
07:00 + Władysław Nalepa – msza gregoriańska
07:00 + Marta Ziobro w 5. rocznicę śmierci (od córki Krystyny z mężem)
08:00 + Stanisław Karasiński, + Ludwika Coryń
18:30 W intencji Bartłomieja o Boże błog., zdrowie, światło Ducha Św. i opiekę MB oraz całej rodziny
18:30 + Mieczysława Kasprzyk
18:30 + Zuzanna Kukuła – 41. rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny Kukuła, Harłozą i Wardęgą

WTOREK 30.05

- 06:30** + Elżbieta Pasyk (od chrześnicy Ani, Przemka, Andrzejka i Grzesia)
07:00 + Stanisława Popiela-Zięba (od rodziny Lachowiczów)
07:00 + Hildegarda Turyna w 15. rocznicę śmierci
08:00 + Władysław Nalepa – msza gregoriańska
18:30 + Anna Krzywda
18:30 + Czesław Mazurek (od grona pedagogicznego SP nr 21)

ŚRODA 31.05

- 06:30** + Ludwika Pieprzyk w 14. rocznicę śmierci, + Kazimierz Pieprzyk
06:30 + Aleksander i Cecylia Szybowski
07:00 + Jadwiga Wełna (od Józefy Wiczorek z rodziną)
07:00 + Elżbieta Pasyk (doktor medycyny), + Maria Pasyk (mama)
08:00 + Władysław Kwiecień
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 01.06

- 06:30** + Krystyna Stachowicz (od córki)
07:00 + Ligia Ciesielska – pierwsza msza gregoriańska
08:00 + Przemysław Siudut (od Marii, Stanisława i Piotra Siudut)
18:30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB oraz zdrowie dla Iwa z rodziną, z okazji urodzin
18:30 + Piotr, Józefa, Antoni Bochenek i wszyscy z rodziny

PIĄTEK 02.06

- 06:30** + Piotr, Genowefa i Stefan Stefańscy
06:30 + Mieczysława Trybuła (od siostry Marii Lebica)
07:00 + Edward i Zdzisław Galon
07:00 Za spokój duszy + Barbary Słomińskiej-Sadowicz
08:00 + Urszula Zbroja, + Władysław i Władysława Zaremba
17:00 + Antonina Janik (od syna Zdzisława i synowej Alicji)
18:30 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
18:30 + Grażyna Gruca (od Anny Kurczak)
18:30 + Zofia Broda (od pracowników Prokuratury Regionalnej w Krakowie)

SOBOTA 03.06

- 06:30** + Józef, Irena i Krzysztof Wcisło
07:00 + Piotr Błaszczak (od żony i najbliższej rodziny)
07:00 + Felicja, + Władysław Abratańscy
08:00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Sebastiana w 13. rocznicę urodzin
08:00 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
08:00 + Zenona Studniarska (od Elżbiety i Andrzeja Bielaska)
08:00 + Teofila Potok (od córki Barbary z rodziną)
18:30 W 29. rocznicę urodzin, o dar nawrócenia dla Gabrieli i potrzebne łaski oraz opiekę MB dla Gabrieli

NIEDZIELA 04.06

- 06:30** + Krystyna Sitko – 6. rocznica śmierci
08:00 + Bronisława, + Stanisław oraz dzieci: + Irena, + Stanisław i zmarli z rodziny, + Celina i Stanisław Glica
09:30 + Ligia Ciesielska – msza gregoriańska
10:00 + Wanda i Jan
11:00 + Genowefa Kasperkiewicz w 5. rocznicę śmierci

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa.

- ♦ Dzisiaj na Mszy św. o godz. 12:30 dzieci z klas III ze Szkoły nr 113 przystępują do Pierwszej Komunii Świętej.
- ♦ W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i I sobota miesiąca. W czwartek po Mszy św. wieczornej adoracja Najświętszego Sakramentu prowadzona przez młodzież z grupy Chrystus na Krowodrzy. W piątek okazja do spowiedzi od 16:30. O godz. 17:00 Msza św. dla dzieci. W sobotę o godz. 11:00 Msza św. dla chorych i starszych w kaplicy MB, a różaniec fatimski o 17:15 w kościele.
- ♦ W sobotę 3 czerwca organizujemy w ramach XI Ogólnopolskiej Pielgrzymki Żywego Różańca wyjazd do Częstochowy. Wyruszymy o godz. 6:00 spod kościoła. Zapraszamy Róże Różańcowe i wszystkich chętnych, którzy chcieliby się pokłonić Czarnej Madonnie. Zapisy w zakrystii u ks. Norberta i s. Renaty do 31 maja włącznie.
- ♦ Zapraszamy na nabożeństwa majowe, które odprawiamy do środy o godz. 18:00. Natomiast od czwartku, również o 18:00, nabożeństwa czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa.
- ♦ Parafialny Klub Sportowy Jadwiga informuje, że trwają zapisy na obozy: rekreacyjno-sportowy we Włoszech oraz piłkarsko-siatkarski w Kamienicy w Gorcach. Są również wolne miejsca na półkolonie „Wakacje z Jadwigą”. Planowane są trzy pięciodniowe turnusy z wyżywieniem i atrakcjami. Pierwszy turnus rozpocznie się 26 czerwca. Zajęcia będą się odbywały od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 16:00. Szczegóły dotyczące obozów oraz półkolonii na plakatach, fb oraz w biurze klubu.
- ♦ W dzisiejszą niedzielę po Mszach św. Akcja Katolicka proponuje zakup najnowszych pozycji książkowych. Książki są do nabycia przy stoliku obok wejścia do kościoła lub w zakrystii.
- ♦ Także dzisiaj przy naszym kościele prowadzona jest kwesta dla znanego nam już chorego Stasia. Priorytetem jest dla niego bardzo drogi specjalistyczny sprzęt do neurostymulacji mózgu. Oczywiście inne terapie i leczenie pozostają bez zmian i są równie ważne, bo przynoszą znaczną poprawę w kondycji i funkcjonowaniu Stasia. Z serca dziękujemy każdemu, kto może i zechce włączyć się w pomoc dla Stasia.
- ♦ Dworek Białoprądnicki i Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały zapraszają na Rodzinny Piknik z atrakcjami z okazji Dnia Dziecka. Odbędzie się on dzisiaj od godz. 15:00 do 19:00.
- ♦ Na zakończenie maja, miesiąca maryjnego, serdecznie zapraszamy na spektakl o św. Bernadecie, której Matka Boża objawiła się w Lourdes. Odbędzie się on we wtorek 30 maja o godz. 19:00 w sali teatralnej. W spektaklu występują osoby niepełnosprawne – podopieczni Fundacji HCPT Polska oraz jej wolontariusze, których celem jest pozyskanie środków na wspólny wyjazd do Lourdes. Szczegóły na plakatach.

Dziś o godzinie 18:00 odśpiewamy **Akatyst do Ducha Świętego**. Zapraszamy wszystkich do wspólnej modlitwy.

- 12:30** W intencji dzieci przyjmujących Chrzest Święty
12:30 + Kazimierz Bereźniak w 41. rocznicę śmierci oraz + Krystyna i + Antonina
17:00 + Małgorzata Kirsz – 1. rocznica śmierci, Jakub, Zofia, Agnieszka, Stefania, Józef, Zbigniew, Urszula
18:30 + Ewa Stanek
20:30 + Marianna Kutryba

7 rzeczy, które trzeba wiedzieć o Pięćdziesiątnicy

dokończenie ze str. 1

2. Skąd wzięła się alternatywna nazwa Zielone Świątki?

Pięćdziesiątnica przypada w Polsce w okresie najpiękniejszego, najbujniejszego rozkwitu przyrody – święto to obchodzimy bowiem zwykle na przełomie maja i czerwca. Różne regiony Polski dopracowały się nieco odmiennego obyczaju zielonoświątkowego, ale wszystkie łączyło uwypuklenie radości z długo oczekiwanego zielonego okresu w roku. Wieńce w ten dzień zdobiły głowy dziewcząt, ludność wiejska w święto to urządzała też liczne zabawy, oczywiście na zielonym łonie przyrody.

W zależności od regionu Polski Zielone Świątki nazywane były dawniej również Sobótkami (południowa Polska) lub Palinoczkami (Podlasie). Co ciekawe, tradycja Zielonych Świątek przetrwała również w Dolnej Saksonii (Pfingstbaumplanzen) oraz na zachodniej Ukrainie.

3. To jedna z trzech najważniejszych uroczystości w roku liturgicznym!

Trzy największe uroczystości roku kościelnego są poświęcone trzem osobom Trójcy Przenajświętszej: Boże Narodzenie jest świętem Boga Ojca, bo świętem Ojcostwa Bożego – Ojciec Przedwieczny zsyła Syna swego Jednorodzonego na ziemię, by grzeszną ludzkość odkupił. Wielkanoc jest świętem Boga Syna, który po męce i śmierci krzyżowej uwieńczył dzieło Odkupienia chwalebny Zmartwychwstaniem. Zielone Świątki wreszcie są świętem trzeciej osoby boskiej, Ducha Świętego, którego Ojciec i Syn zsyłają na świat, aby to, co Ojciec stworzył, a Syn odkupił, zostało utwierdzone i poświęcone przez Niego.

4. Przed wojną traktowano Święto Ducha Świętego jak Boże Narodzenie i Wielkanoc

Przed wojną Zielone Świątki – podobnie jak Boże Narodzenie i Wielkanoc – były świętami dwudniowymi. Drugi dzień (jako dzień wolny) usunęli komuniści. Po 1989 r. nie było woli, by do dobrych tradycji powrócić. Reforma liturgii po Soborze Watykańskim II sprawiła natomiast, że z kalendarza kościelnego zniknęła oktawa Zesłania Ducha Świętego.

5. Jak Pismo Święte przedstawia Zesłanie Ducha Świętego?

Dla przypomnienia, w Dziejach Apostolskich czytamy: *I stał się z prędką z nieba szum, jakoby przypadającego wiatru gwałtownego, i napełnił wszystkich dom, gdzie siedzieli. I ukazały się im rozdzielone języki jakoby ognia, i usiadł na każdym z nich z osobna: i napełnieni są wszyscy Duchem Świętym i poczęli mówić rozmaitymi językami, jako im Duch Święty wymawiać dawał* (Dzieje Apostolskie, II, 2–4).

Ludzie zgromadzeni przed Wieczernikiem uważali początkowo, że apostołowie upoiли się winem! Wyszedł do nich święty Piotr i ogłosił im Jezusa Chrystusa. Mowa ta nawróciła naraz trzy tysiące ludzi! *Pokutę czyńcie, a niech ochrzczeni będzie*

każdy z was w Imię Jezusa Chrystusa... a weźmiecie dar Ducha Świętego – rzekł do nich.

6. Tego dnia narodził się Kościół

Według wielu pisarzy katolickich Pięćdziesiątnica jest niczym innym jak dniem narodzin Kościoła. Wspomniane trzy tysiące nawróconych rozmnożyły się z zadziwiającą prędkością. Nie musiało minąć pięćdziesiąt lat od dnia pięćdziesiątnicy, by w każdym zakątku znanego wówczas człowiekowi świata usłyszano święte imię Jezusa Chrystusa.

Święty Jan Paweł II pisał, że choć Kościół narodził się na krzyżu w Wielki Piątek, trwał w ukryciu. Swoje narodziny postanowił ujawnić światu właśnie pięćdziesiąt dni później. Tego dnia – po ludzku – narodził się dla całego świata.

7. Niech zstąpi Duch Twój – wołanie w wigilię Zesłania

Wielu katolików doskonale pamięta słowa Jana Pawła II z jego pierwszej pielgrzymki do ojczyzny, wypowiedziane w Warszawie. Papież wołał wówczas: *Niech zstąpi Duch Twój! Niech zstąpi Duch Twój! I odnowi oblicze ziemi. Tej Ziemi!* Telewizje i portale internetowe pokazywały nam ten moment tysiąc razy, potrafimy nawet zaintonować go tak, jak Ojciec Święty. Ale czy pamiętamy, że słowa te – które z pewnością znacznie przyczyniły się do zmiany polskiej rzeczywistości – wypowiedziane były w wigilię Pięćdziesiątnicy właśnie? Tuż przed tymi słowami Jan Paweł II mówił: *I wołam, ja, syn polskiej ziemi, a zarazem ja: Jan Paweł II papież, wołam z całej głębi tego tysiąclecia, wołam w przeddzień święta Zesłania, wołam wraz z wami wszystkimi:*

Niech zstąpi Duch Twój!

Niech zstąpi Duch Twój!

I odnowi oblicze ziemi.

Tej Ziemi!

Amen.

Za: PCH24.pl

Modlitwa do Ducha Świętego

Młodego Karola Wojtyłę nauczył tej modlitwy jego ojciec. Jan Paweł II odmawiał ją przez całe życie, aż do ostatnich dni pontyfikatu.

Duchu Święty, proszę Cię

o dar mądrości do lepszego poznawania Ciebie i Twoich doskonałości Bożych;

o dar rozumu do lepszego zrozumienia ducha tajemnic wiary świętej;

o dar umiejętności, abym w życiu kierował się zasadami tejsze wiary;

o dar rady, abym we wszystkim u Ciebie szukał rady i u Ciebie ją zawsze znajdował;

o dar męstwa, aby żadna bojaźń ani względy ziemskie nie mogły mnie od Ciebie oderwać;

o dar pobożności, abym zawsze służył Twojemu Majestatowi z synowską miłością;

o dar bojaźni Bożej, abym lękał się grzechu, który Ciebie, o Boże, obraża.

Amen.



BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,
M. Szymańska
teksty: I. Korohoda, D. Kotas,
Ł. Kwiecień,
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682
e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00,
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Norbert Sarota,
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze
rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,
ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz Sywak

KANCELARIA PARAFIALNA
pon.-sob.: 10:00-11:00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna



Katarzyna Pazzi z Florencji, czyli
św. Magdalena de Pazzi

WIĘTY MIESIĄC

Wiek XVI słynął z nietuzinkowych świętych: św. Filip Neri, św. Ignacy Loyola, św. Karol de Lellis. Wśród kobiet świętości dostąpiła drogą dotąd dość konwencjonalną, tj. życiem zakonny mieszkanca Florencji, która stała się karmelitanką. Ale po kolei...

Katarzyna Pazzi urodziła się 2 kwietnia 1566 r. w możnej patrycjuszowskiej rodzinie we Florencji. Wykształcenie i wychowanie otrzymała od sióstr, które miały we Florencji szkołę i pensjonat dla dziewcząt z lepszych rodzin. W dziesiątym roku życia przyjęła pierwszą Komunię świętą. Odtąd przystępowała do niej w każdą niedzielę i w święta, co w owych czasach wywoływało zdziwienie. W tym samym roku, dziesiątym roku swego życia, w uroczystość św. Józefa, złożyła ślub dożgonnej czystości. Już w dzieciństwie spotkały ją nadzwyczajne łaski, bowiem w wieku 12 lat miała szczęście rozmawiać z Matką Bożą. Odtąd podobne objawienia zdarzały się w jej życiu częściej. Kiedy miała 16 lat, wstąpiła do klasztoru karmelitańskiego Matki Bożej Anielskiej (1582 r.) na wzgórzu na przedmieściu Florencji. Tu otrzymała imię zakonne Marii Magdaleny.

W rok później podczas choroby złożyła śluby. Pełniła obowiązki kolejno zakrystianki, furtianki, mistrzyni nowicjatu i przełożonej domu. Wiodła życie pełne umartwień i przeniknięte modlitwą. Wyróżniała się wiernością w zachowaniu reguły, bardzo przeciw surowej.

W tym miejscu kończy się dość standardowy, niemal schematyczny opis życia zakonnego. Odtąd zaczyna się droga szczególnego mistycznego wybrania. Maria Magdalena de Pazzi doświadczała wielu cierpień. Ktoś powie: co w tym dziwnego? Niezwykle jest to, że były to cierpienia doświadczane w relacji z Bogiem i wyrażone znakami na ciele. Po pierwsze, Magdalena de Pazzi od Jezusa – Oblubieńca otrzymała koronę cierniową, która powodowała bardzo silne bóle głowy. Po drugie, dnia 25 marca 1585 r. otrzymała dar stygmatów, czyli odbicia na swoim ciele ran Pana Jezusa (stygmaty te były na zewnątrz niewidoczne). Po trzecie, w kilka dni potem otrzymała od Chrystusa mistyczną obrączkę jako znak duchowych zaślubin. Kolejnym znakiem była ekstaza: dnia 17 maja 1585 r. wpadła w ekstazę, która trwała bez przerwy 40 godzin. W czasie jej trwania otrzymała polecenie od Pana Jezusa, by odtąd codziennie przyjmowała tylko chleb i wodę, a jedynie w dni świąteczne trochę pokarmu postnego. Otrzymała również polecenie, by sypiała odtąd tylko pięć godzin i to na wiązce siana, by w ten sposób wynagrodzić Panu Bogu za grzechy rodzaju ludzkiego.

Chrystus doświadczył Marię Magdaleny także falą długotrwałych i uporczywych oschłości oraz duchowego opuszczenia. Objawił jej, że ta męka była konieczna dla dobra Kościoła, a także dla odnowienia ducha zakonnego w klasztorach. Kiedy w roku 1587 zmarł jej brat, Alamanno, Maria Magdalena ujrziała jego duszę w płomieniach czyścownic. Kiedy w roku 1590 przeszła do wieczności jej matka, ujrziała również jej duszę w czyścicu. Otrzymała równocześnie obietnicę, że czyściec matki będzie krótki – ze względu na wiele uczynków miłosierdzia, które wyświadczyła w swoim życiu.

W ostatnich latach życia s. Maria Magdalena przechodziła wielkie cierpienia fizyczne i duchowe. Do tego dołączyły się prześladowania od postronnych osób, do których wysyłała w imieniu Chrystusa listy z napomnieniami. Odpowiedzią z ich strony były szykany, a nawet groźby. W swoich wizjach otrzy-

mała m.in. zrozumienie tajemnicy Trójcy Przenajświętszej i Wcielenia Jezusa. Pozostawiła po sobie pisma ukazujące głębokie doświadczenia duchowości chrześcijańskiej.

Zmarła 25 maja 1607 r. W 1626 r. papież Urban VIII dokonał jej beatyfikacji. Papież Klemens IX zaliczył ją uroczystie w poczet świętych w 1669 r. Jest patronką Florencji i Neapolu.

W ikonografii św. Maria Magdalena ukazywana jest w habitach karmelitanek. Jej atrybutami są: Dziecię Jezus, dyscyplina, gołębicą, korona cierniowa, krzyż, lilia, serce trzymane w prawej dłoni, stygmaty.

ks. M.Cz.

Na podstawie: brewiarz.pl

*Najlepsze życzenia wszelkich
potrzebnych łask Bożych
i opieki Matki Najświętszej
składamy **pani Magdzie,
organistce z dolnej kaplicy,
która w poniedziałek
obchodzi imieniny.***



Wszystkim dzieciom z okazji ich święta życzymy słonecznych dni spędzanych w zdrowiu i radości, miłości rodziców, wspaniałych wakacji pełnych przygód i aby nigdy nie zapominały żyć w przyjaźni z Panem Bogiem.

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

PONIEDZIAŁEK 29.05

Święto NMP Matki Kościoła
Rdz 3,9–15.20; Ps 87;
J 19,25–34

WTOREK 30.05

Syr 35,1–12; Ps 50;
Mk 10,28–31

ŚRODA 31.05

Święto Nawiedzenia NMP
So 3,14–18; Iz 12;
Łk 1,39–56

CZWARTEK 01.06

Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana
Rdz 22,9–18; Ps 40;
Mt 26,36–42

PIĄTEK 02.06

Syr 44,1.9–13;
Ps 149;
Mk 11,11–25

SOBOTA 03.06

św. Karola Lwangi i towarzyszy, męczenników
Syr 51,12–20b;
Ps 19;
Mk 11,27–33

NIEDZIELA 04.06

Uroczystość Trójcy Przenajświętszej
Wj 34,4b–6.8–9;
Dn 3;
2 Kor 13,11–13;
J 3,16–18

DRUKARNIA

Paor

ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków
tel. 637 72 92, e-mail: paor@paor.pl
www.paor.pl

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki,
papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania